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Kulturnämnden 

Lägesrapport vård och underhåll av offentlig konst i 
stadsmiljön 2015 

Förslag till beslut 
1. Kulturnämnden noterar informationen till protokollet 
2. Kulturnämnden beslutar att ge direktören för arbete och fritid i uppdrag att ta fram 

en reviderad vård- och underhållsplan för år 2015-2016 gällande offentlig konst i 
stadsmiljön. 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har ansvar för vård och underhåll av kommunens offentliga konst på 
allmän plats i stadsmiljön, vilket i dagsläget omfattar totalt 42 konstverk. I mars 2014 antog 
kulturnämnden en vård och underhållsplan för den offentliga konsten år 2014-2015. I 
enlighet med denna plan har Nacka kulturcentrum producerat skyltar till sexton verk, som 
saknade skyltar vid genomförd inventering, samt återfunnit två verk som uppgivits som 
saknade. Nacka kulturcentrum har lagt upp en första etapp för renoveringsåtgärder av de 
tolv verk som är i mest akut behov av åtgärder. Arbetet påbörjas under våren så snart vädret 
tillåter. En sista etapp i inventeringen, av återstående femton verk inom nämndens 
sansvarsområde, är beställd och ska vara slutförd senast den 21 april. I samband med det 
finns behov av att ta fram en reviderad vård och underhållsplan som täcker in hela 
konstbeståndet.  

Ärendet 
I detta ärende ges en kortfattad lägesrapport gällande vård och underhåll av kommunens 
offentliga konst i stadsmiljön. 

Bakgrund 
Från den 1 januari 2014 har kulturnämnden ansvar för vård och underhåll av kommunens 
offentliga konst på allmän plats i stadsmiljön, vilket i dagsläget omfattar totalt 42 konstverk. 
Denna konst kallas även för Öppna konsten. Kulturnämnden har tecknat avtal med Nacka 
kulturcentrum gällande ansvaret för den övergripande operativa arbetsprocessen för denna 
konst, vilket bland annat innefattar vård, underhåll och drift. 
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Genomförda och planerade insatser  
I mars 2014 fattade kulturnämnden beslut om en reviderad vård och underhållsplan  
för den offentliga konsten år 2014 – 2015 (Dnr KUN 2013/55-865).  Beslutet innefattade 
följande prioriterade åtgärder; 

 Alla verk som inte har skyltar, enligt inventeringen, (bilaga 1), ska skyltas under 
2014. 

 Alla verk som behöver akuta åtgärder, enligt graderingen 1 i inventeringen, ska vara 
åtgärdade senast under 2015.  

 En underhållsinventering av de resterande femton offentliga verk som ingår i 
nämndens ansvarsområde ska genomföras under 2015. 

Planerade renoveringsinsatser 
Nacka kulturcentrum har lagt upp en första etapp för renoveringsåtgärder av de tolv verk 
som har graderats med en etta i bifogad underhållsinventering. Etappen har delats in i verk 
som kräver omfattande åtgärder, respektive verk som kräver mindre omfattande åtgärder. 
Renoveringsarbetet kommer att genomföras enligt nedanstående uppdelning, med start 
under våren så snart vädret tillåter.  
  
Omfattande åtgärder: 

1. "Den store hvide" "Gås" av Edvin Öhrström 
2. "Knut Wallenberg" av Carl Milles 
3. "Fisksätra II" av Henry Gustafsson 
4. Fisksätra III av Henry Gustafsson 
5. "Arkitekta Skulpturum" av Bertil Herlov Svensson 

 
Mindre omfattande åtgärder: 

6. "Spelande tjäder" Torsten Renqvist 
7. "Del av helhet" av Bertil Herlov Svensson 
8. Två visenter av Arvid Knöppel 
9. Tid och Rum av Beth Laurin/Mats Olofgörs 

 
Samtliga 42 verk som ingår i nämndens verksamhetsansvar ska få en allmän rengöring efter 
vintern. Natur- och trafiknämnden ansvarar för löpande drift gällande offentlig konst i 
stadsmiljön som innefattar något av följande; 

 Vattenspel 
 Energiåtgång för ljud och ljus 
 Gräsklippning och övrig växtvård 
 Snöröjning 

 
Nacka kulturcentrum ska bistå natur- och trafiknämnden och övriga verksamheter med 
anvisningar och konsultationer med syfte att säkerställa att driften och underhållet av 
konsten följer konstnärernas intentioner med verken.  
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Skyltar 
Underhållsinventeringen visade att sexton verk saknar skyltar. Nacka Kulturcentrum har 
producerat skyltar till dessa verk, vilka ska placeras ut senast i maj, då skyltarna även kan 
märkas med QR-koder1. Dessa koder förutsätter att informationen om respektive verk finns 
på kommunens hemsida, vilket ska vara klart i maj.  

Saknade konstverk 
I inventeringen uppgavs att två verk saknades helt eller delvis. Nacka kulturcentrum har 
utrett detta och funnit att det saknade verket "Sia" av Gustav Nordahl omhändertagits 
tillfälligt av konstnärens svärson Peter Linde. Verket ska få en ny sockel och därefter 
återplaceras i Tippens centrum så snart som möjligt under våren. Verket "Sexton bilder och 
en björk", av Roland Persson, placerat på Nacka Senior center uppgavs vara ofullständigt 
vid inventeringen. Det visade sig dock vara ett missförstånd, bilderna som uppgavs saknade 
hänger i taket och har därmed aldrig varit borta.  

Inventering av återstående verk 
Nacka kulturcentrum har, i enlighet med beslutad vård- och underhållsplan, beställt en 
inventering av de återstående femton verk som ingår i nämndens ansvarsområde. Senast 
den 21 april ska inventeringen vara slutförd. Först då får nämnden en helhetsbild av det 
totala vård- och underhållsbehovet. Därför finns behov av en reviderad vård- och 
underhållsplan som täcker in hela konstbeståndet, dels för att bedöma vilka insatser som ska 
prioriteras, dels som underlag i den kommande mål- och budgetprocessen.  
 

Konsekvenser för barn 
Den offentliga konsten i Nacka ska vara tillgänglig, attraktiv och väl fungerande även för 
barn och ungdomar. Konst som inte fungerar utifrån konstnärens idé, eller tillåts förfalla, 
bidrar till miljöer som upplevs som eftersatta och oattraktiva. Det kan bidra till otrygghet 
och en negativ bild av den dagliga vistelsemiljön. De föreslagna åtgärderna i denna skrivelse 
bidrar till att höja kvaliteten i kommunens stadsmiljöer, samt bidrar till ökad tillgänglighet 
till offentlig konst. Detta är positivt för alla som bor i kommunen, inte minst för barn och 
ungdomar. 
 

Bilagor 
1. Vård och underhållsplan för offentlig konst i Nacka kommun  

 
 
 
Malin Westerback   Anna Hörnsten 
Direktör för arbete och fritid  Utvecklingsledare kultur 

Kultur- och fritidsenheten 

                                                 
1 En QR-kod är en tvådimensionell streckkod som innehåller information om objektet. 


